議会運営委員会会議録（要旨）
	日　時
	平成２７年３月１８日(水)　午前１０時００分～午前１０時１２分

	場　所
	長久手市役所本庁舎　２階　委員会室

	出席者
	議　員
	委員長　加藤和男　　副委員長　　さとうゆみ
委　員　浅井たつお　伊藤祐司　　岡崎つよし
佐野尚人　　丹羽茂雄　　水野とみ子
議　長　川合保生　　副議長　　　木村さゆり

	事務局
	事務局長　同補佐　主任

１　あいさつ
議長
市長
２　議題
⑴　議案の提出について
　＜説明：総務部長＞
　　・　議案第３４号、同意案第３号（議案の概要のとおり）
　　・　議案第３４号は平成２６年度の補正予算であるが、平成２６年度内の事業完了ができないため、繰越明許により平成２７年度の事務執行となる

　 ＜説明：事務局＞

　　・　委員会提出議案第１号（議案書のとおり）

　　・　経過措置として、現教育長の任期中は改正前の規定を適用する
（委員長）・　説明の内容について、意見はあるか。
＜異議なし＞
⑵　平成２７年第１回長久手市議会定例会議事日程（第６号）について
　＜説明：事務局＞（議事日程第６号のとおり）
・　議案第３４号（上程・説明・議案質疑・委員会付託）、議案第１号から議案第　　　３４号まで（委員長報告・委員長報告に対する質疑・討論採決）、委員会提出議案第１号（上程・説明・議案質疑・討論採決）、同意案第３号（上程・説明・議案質疑・討論採決）
・　議案第３４号は総務委員会付託

（委員長）・　説明のとおりの議事日程でよいか。

＜異議なし＞

⑶　その他

（議　長）・　市長選挙の日程が以下のとおり決定した。
　　　　　　 （告示）８月２３日、（投票）８月３０日
　・　以上で議会運営委員会を終了する。

2